



AALBORG KOMMUNE
TEKNISK FORVALTNING

STADSGARTNEREN

Vesterbro 18

9000 Aalborg

Telefon (08) 12 72 22

Ekspeditionstid: Mandag-fredag 9-15, torsdag tillige 15-18

Dato 5. november 1980
Deres journal nr. ,
Vort journal nr. Færdiggørelsen af indfatning
JJ/ev volder dog nogle vanskeligheder.

Ministeriet for offentlige arbejder
(Trafikministeriet)
Frederiksholms Kanal 27
1220 København K.

Vedr.: Opfyldning af et areal af søterritoriet i Limfjorden
vest for Aalborg ud for den tidligere cementfabrik
"Norden" - Deres journal nr. S. 1200-12.

Aalborg kommune har fra Ministeriet for offentlige arbejder den 15. oktober 1976 modtaget tilladelse til opfyldningen af ovennævnte areal på en række nærmere angivne vilkår.

Vilkår 5 omhandler opfyldningsperioden og kræver, at "Opfyldningen skal tilendebringes inden 2 år fra tilladelsens dato".

Vi må med beklagelse meddele, at det ikke har været muligt at overholde ovennævnte tidsfrist, men kan samtidig meddele, at opfyldningen af arealet på nuværende tidspunkt er afsluttet, og at afdækningen med overjord er påbegyndt. De væsentligste årsager til forsinkelsen er, dels at Nordjyllands amt har betragtet opfyldningen som en "fyldplads", hvorfor opfyldningen skulle godkendes i henhold til miljøloven, hvorefter opfyldningen først kunne påbegyndes den 21. februar 1977, og dels at det har været vanskeligt at fremskaffe egnede opfyldningsmaterialer til indfatningsdæmningerne.

Samtidig hermed fremsendes en opmålingsplan over den endelige opfyldning før afdækningen med 10-20 cm overjord og før etableringen af indfatningen med storsten.

De etablerede dæmninger mod fjorden består af brokker, beton og rydningsmaterialer fra vejbefæstelser og sikrer, at fint materiale fra opfyldningen ikke af bølgeslaget kan trækkes ud på søterritoriet.



Dato

5/11 1980

Til

Ministeriet for offentlige arbejder

Færdiggørelsen af indfatningen mod fjorden med storsten volder dog nogle vanskeligheder, idet det i dag er meget svært at fremskaffe ovennævnte sten i den nødvendige mængde, hvorfor Aalborg kommune forespørger om en tidsfristforlængelse på 3 år af denne færdiggørelse, således at dette arbejde kan udføres successivt efterhånden som stenene kan fremskaffes.

Med håb på en velvillig og snarlig sagsbehandling.

Med venlig hilsen

John Jensen

Byrådsmedlem

Vilkår 5 omhandler opfyldning af arealer og kræver, at "Opfyldningen skal tilendebringes inden 7 år fra tillægsens dato".

Vilkår 6 med beklagelse meddele, at det ikke har været muligt at overholde ovennævnte tidsfrist, men kan samtidig meddele, at opfyldningen af arealet på nævnte tidspunkt er afsluttet, og at afdækningen med overjord er påbegyndt. De væsentligste årsager til forsinkelsen er, dels at Nordjylland amt har betragtet opfyldningen som en "fyldplads", hvorfor opfyldningen skulle godkendes i henhold til miljøloven, hvorefter opfyldningen først kunne påbegyndes den 11. februar 1977, og dels at det har været vanskeligt at fremskaffe egnede opfyldningsmaterialer til indfatningsdemningerne.

Samtidig hermed fremsendes en opfyldningsplan over den endelige opfyldning for afdækningen med 10-20 cm overjord og for etableringen af indfatningen med storsten.

De etablerede demninger mod fjorden består af brokker, beton og rydningsmaterialer fra vejbefæstelser og sikker, at fint materiale fra opfyldningen ikke af bølgeslaget kan

Bilag: Situations- og koteplan 1:1000, tegn.nr. 1 (Bjørnkjær)

4 sæt